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Klausimas, į kurį atsakoma žodžiu, Nr. O-000005/2014 

Komisijai 
Darbo tvarkos taisyklių 115 straipsnis 

Vital Moreira, Daniel Caspary, Niccolò Rinaldi, Jan Zahradil, Robert Sturdy 
Tarptautinės prekybos komiteto vadu 

Tema: Europos verslo centrai Azijoje 

Sprendimą steigti Europos verslo centrus Azijoje lėmė strategija „Globalioji Europa“ ir Smulkiojo verslo 
aktas. Parlamentas visada rėmė visas politikos priemones, skirtas ES įmonių konkurencingumui už 
bendrosios rinkos ribų didinti. Vis dėlto nepriklausomas Europos verslo centrų Azijoje veiksmingumo 
vertinimas atskleidė, kad visi šie centrai yra nepakankamai veiksmingi. 

1. Ar Komisija gali paaiškinti, kokiu mastu, steigiant ES verslo centrus Azijoje, ypač Indijoje, 
Tailande ir Kinijoje, buvo atsižvelgta į dvišalių prekybos rūmų sukauptą pažangiąją patirtį? Kaip 
Komisija planuoja užtikrinti suderinamumą su kitomis ES paramos priemonėmis? 

2. Ar Komisija gali pateikti įvertinimą, kaip veiksmingai buvo paskirstyti ištekliai pagal programą 
„ICI+“ ir kaip jie bus užtikrinami taikant partnerystės priemonę, taip pat detalizuoti, kokia projekto 
bendrų išlaidų procentinė dalis finansuojama naudojant nuosavas šių verslo centrų pajamas? 

3. Ar Komisija mano, kad Azijoje esantys verslo centrai iš tiesų teikia pakankamą pridėtinę vertę 
Europos įmonėms, kurios nori dalyvauti Azijos rinkoje, ir (arba) įmonėms, kurios jau šioje rinkoje 
veikia? Kokių priemonių Komisija ketina imtis tam, kad padidintų šių verslo centrų efektyvumą? 
Kaip Komisija ketina geriau informuoti apie siūlomas paslaugas, ypač MVĮ? 

4. Ar Komisija gali nurodyti, kokiu mastu buvo atsižvelgta į Parlamento rekomendacijas dėl 
struktūrinio veiksmų koordinavimo su valstybėmis narėmis, kai ji visoje Azijoje pradėjo steigti 
naujus Europos verslo centrus? 

5. Ar Komisija gali paaiškinti Parlamentui savo ketinimus steigti naujus verslo centrus trečiosiose 
šalyse ir šiuo tikslu įsipareigotus biudžeto asignavimus ir (arba) jau išmokėtas lėšas? 
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